

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту Закону України "Про внесення змін до Закону України "Про тимчасові слідчі комісії і тимчасові спеціальні комісії Верховної Ради України" щодо забезпечення належних умов роботи тимчасових слідчих і тимчасових спеціальних комісій Верховної Ради України

Чинна редакція	Редакція з урахуванням запропонованих змін
<p>Стаття 5. Проведення першого засідання слідчої комісії</p> <p>1. Перше засідання слідчої комісії проводиться не пізніше як у триденний строк після прийняття Верховною Радою України рішення про її утворення. На цьому засіданні обирається секретар слідчої комісії, розглядаються пропозиції до плану та порядку її роботи, а також приймається рішення про внесення пропозицій Голові Верховної Ради України щодо кількісного та персонального складу секретаріату слідчої комісії. На першому засіданні слідчої комісії можуть вирішуватися також інші питання, віднесені до повноважень цієї комісії.</p>	<p>Стаття 5. Проведення першого засідання слідчої комісії</p> <p>1. Перше засідання слідчої комісії проводиться не пізніше як у триденний строк після прийняття Верховною Радою України рішення про її утворення. На цьому засіданні обирається секретар слідчої комісії, розглядаються пропозиції до плану та порядку її роботи, а також приймається рішення про внесення пропозицій Голові Верховної Ради України щодо кількісного та персонального складу працівників правоохоронних органів, Апарату Верховної Ради України та інших спеціалістів, яких необхідно залучити для забезпечення роботи слідчої комісії на умовах, передбачених статтями 26 і 27 цього Закону. На першому засіданні слідчої комісії можуть вирішуватися також інші питання, віднесені до повноважень цієї комісії.</p>
<p>Стаття 7. Розгляд питань на засіданнях слідчої комісії</p> <p>1. На засіданнях слідчої комісії розглядаються питання:</p> <p>....</p> <p>5) доцільності залучення для роботи в слідчій комісії працівників правоохоронних органів, експертів та інших фахівців;</p>	<p>Стаття 7. Розгляд питань на засіданнях слідчої комісії</p> <p>1. На засіданнях слідчої комісії розглядаються питання:</p> <p>...</p> <p>5) доцільності залучення для забезпечення роботи слідчої комісії працівників правоохоронних органів, Апарату</p>

Чинна редакція	Редакція з урахуванням запропонованих змін
<p>...</p> <p>13) оплати праці або винагороди залучених для роботи слідчої комісії осіб, передбачених частиною першою статті 27 цього Закону;</p> <p>...</p>	<p>Верховної Ради України та інших спеціалістів на умовах, передбачених статтями 26 і 27 цього Закону;</p> <p>13) виключити;</p> <p>...</p>
<p>Стаття 10. Документи слідчої комісії</p> <p>1. На час діяльності слідчої комісії протоколи та стенограми її засідань, інші документи чи належним чином посвідчені копії цих документів зберігаються в сейфі, що опечатується. У процесі дослідження матеріалів розслідування кожен член слідчої комісії працює із ксерокопіями отриманих документів, що не виключає його права звернення до їх оригіналів. Усі зауваження, висновки і пропозиції щодо досліджуваних матеріалів, фактів і обставин члени слідчої комісії викладають письмово та подають їх на ім'я голови слідчої комісії через її секретаріат або безпосередньо з обов'язковою реєстрацією у встановленому порядку.</p>	<p>Стаття 10. Документи слідчої комісії</p> <p>1. На час діяльності слідчої комісії протоколи та стенограми її засідань, інші документи чи належним чином посвідчені копії цих документів зберігаються в сейфі, що опечатується. У процесі дослідження матеріалів розслідування кожен член слідчої комісії працює із ксерокопіями отриманих документів, що не виключає його права звернення до їх оригіналів. Усі зауваження, висновки і пропозиції щодо досліджуваних матеріалів, фактів і обставин члени слідчої комісії викладають письмово та подають їх на ім'я голови слідчої комісії з обов'язковою реєстрацією у встановленому порядку.</p>
<p>Стаття 12. Права слідчої комісії</p> <p>1. Слідча комісія має право:</p> <p>...</p>	<p>Стаття 12. Права слідчої комісії</p> <p>1. Слідча комісія має право:</p> <p>...</p>

Чинна редакція	Редакція з урахуванням запропонованих змін
<p>6) приймати рішення про залучення експертів та фахівців для роботи в слідчій комісії;</p> <p>...</p>	<p>6) приймати рішення про залучення експертів та фахівців для роботи в слідчій комісії на умовах, передбачених статтями 26 і 27 цього Закону;</p> <p>...</p>
<p>Стаття 14. Голова слідчої комісії</p> <p>1. Голова слідчої комісії:</p> <p>1) забезпечує організацію роботи слідчої комісії;</p> <p>2) забезпечує складання плану роботи слідчої комісії;</p> <p>3) організовує роботу секретаріату слідчої комісії та залучених для її роботи фахівців;</p> <p>4) веде засідання слідчої комісії;</p> <p>5) підписує рішення слідчої комісії, протоколи засідань, висновки і пропозиції слідчої комісії;</p> <p>6) представляє слідчу комісію у відносинах з органами державної влади, іншими державними органами, органами місцевого самоврядування, їх посадовими, службовими особами, підприємствами, установами, організаціями, громадськими об'єднаннями;</p> <p>7) інформує членів слідчої комісії про офіційні документи, листи та інші матеріали, що надійшли до слідчої комісії;</p>	<p>Стаття 14. Голова слідчої комісії</p> <p>1. Голова слідчої комісії:</p> <p>1) забезпечує організацію роботи слідчої комісії;</p> <p>2) забезпечує складання плану роботи слідчої комісії;</p> <p>3) організовує роботу спеціалістів, залучених для забезпечення роботи слідчої комісії;</p> <p>4) веде засідання слідчої комісії;</p> <p>5) підписує рішення слідчої комісії, протоколи засідань, висновки і пропозиції слідчої комісії;</p> <p>6) представляє слідчу комісію у відносинах з органами державної влади, іншими державними органами, органами місцевого самоврядування, їх посадовими, службовими особами, підприємствами, установами, організаціями, громадськими об'єднаннями;</p> <p>7) інформує членів слідчої комісії про офіційні документи, листи та інші матеріали, що надійшли до слідчої комісії;</p>

Чинна редакція	Редакція з урахуванням запропонованих змін
<p>8) інформує у разі систематичного ухилення народного депутата України від виконання обов'язків члена слідчої комісії голову відповідної депутатської фракції (депутатської групи) у Верховній Раді України та Голову Верховної Ради України;</p> <p>9) готує пропозиції на розгляд слідчої комісії про залучення фахівців для роботи у слідчій комісії;</p> <p>10) подає за рішенням слідчої комісії пропозиції керівнику Апарату Верховної Ради України про видачу тимчасових посвідчень встановленого зразка залученим для роботи у слідчій комісії фахівцям;</p> <p>11) вносить пропозиції про запрошення на засідання слідчої комісії осіб для отримання показань чи пояснень;</p> <p>12) організовує повідомлення членів слідчої комісії та запрошених осіб про проведення засідання слідчої комісії;</p> <p>13) доповідає на пленарному засіданні Верховної Ради України ухвалені слідчою комісією висновки і пропозиції.</p>	<p>8) інформує у разі систематичного ухилення народного депутата України від виконання обов'язків члена слідчої комісії голову відповідної депутатської фракції (депутатської групи) у Верховній Раді України та Голову Верховної Ради України;</p> <p>9) готує пропозиції на розгляд слідчої комісії про залучення фахівців для роботи у слідчій комісії;</p> <p>10) подає за рішенням слідчої комісії пропозиції керівнику Апарату Верховної Ради України про видачу тимчасових посвідчень встановленого зразка залученим для роботи у слідчій комісії фахівцям та спеціалістам, залученим для забезпечення її роботи;</p> <p>11) вносить пропозиції про запрошення на засідання слідчої комісії осіб для отримання показань чи пояснень;</p> <p>12) організовує повідомлення членів слідчої комісії та запрошених осіб про проведення засідання слідчої комісії;</p> <p>13) доповідає на пленарному засіданні Верховної Ради України ухвалені слідчою комісією висновки і пропозиції;</p> <p>14) у десятиденний строк після припинення повноважень слідчої комісії передає в установленому порядку матеріали та документи слідчої комісії до відповідних структурних підрозділів Апарату Верховної Ради України для архівного зберігання.</p>






Чинна редакція	Редакція з урахуванням запропонованих змін
<p>Розділ V. СЕКРЕТАРІАТИ СЛІДЧИХ КОМІСІЙ І СПЕЦІАЛЬНИХ КОМІСІЙ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ, ЇХ ФІНАНСОВЕ ТА МАТЕРІАЛЬНО-ТЕХНІЧНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ</p>	<p>Розділ V. ОРГАНІЗАЦІЯ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ РОБОТИ СЛІДЧИХ КОМІСІЙ І СПЕЦІАЛЬНИХ КОМІСІЙ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ</p>
<p>Стаття 25. Правовий статус секретаріатів слідчих комісій і спеціальних комісій</p> <p>1. Для забезпечення належних умов роботи слідчої комісії і спеціальної комісії утворюється її секретаріат з числа працівників Апарату Верховної Ради України та/або залучених фахівців, з якими укладається строковий трудовий договір.</p> <p>2. Пропозиції щодо чисельності та персонального складу секретаріату слідчої комісії, спеціальної комісії розглядаються на першому засіданні такої комісії і подаються Голові Верховної Ради України. Пропозиції щодо зміни чисельності чи персонального складу секретаріату слідчої комісії, спеціальної комісії у разі необхідності розглядаються на наступних засіданнях такої комісії.</p> <p>3. Секретаріат слідчої комісії, спеціальної комісії здійснює організаційно-інформаційне, консультативно-правове, методичне забезпечення, ведення діловодства відповідної комісії.</p> <p>4. Прийняття на роботу та звільнення працівників секретаріатів слідчої комісії, спеціальної комісії з числа фахівців, які не є працівниками Апарату Верховної Ради України, здійснюються згідно із строковим трудовим</p>	<p>Стаття 25. Забезпечення роботи слідчих комісій і спеціальних комісій</p> <p>1. Роботу слідчої комісії і спеціальної комісії забезпечують спеціалісти з числа працівників Апарату Верховної Ради України, працівників органів державної влади, інших державних органів, залучених або відряджених для забезпечення роботи слідчої комісії, спеціальної комісії та/або спеціалістів, з якими укладається цивільно-правовий договір (у кількості не більше 3 осіб).</p> <p>2. Пропозиції щодо чисельності та персонального складу осіб, які залучаються для забезпечення роботи слідчої комісії, спеціальної комісії розглядаються на першому засіданні такої комісії і подаються Голові Верховної Ради України. Пропозиції щодо зміни чисельності чи персонального складу таких осіб у разі необхідності розглядаються на наступних засіданнях такої комісії.</p> <p>3. Спеціалісти, залучені до забезпечення роботи слідчої комісії, спеціальної комісії, здійснюють організаційно-інформаційне, консультативно-правове, методичне забезпечення, ведення діловодства відповідної комісії.</p>

Чинна редакція	Редакція з урахуванням запропонованих змін
<p>договором, який укладається керівником Апарату Верховної Ради України за пропозицією голови відповідної комісії.</p> <p>5. Оплата праці працівників секретаріатів слідчої комісії, спеціальної комісії, у тому числі преміювання, проводиться в межах кошторису Верховної Ради України у порядку та розмірах, встановлених для працівників секретаріатів комітетів Верховної Ради України.</p>	
<p>Стаття 26. Порядок залучення фахівців для роботи в слідчих комісіях і спеціальних комісіях</p> <p>1. Пропозиції щодо залучення фахівців для роботи в слідчій комісії і спеціальній комісії розглядаються на засіданні відповідної комісії, про що приймається рішення.</p> <p>2. Залучення для роботи в слідчій комісії і спеціальній комісії фахівців відбувається за згодою керівників органів державної влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування, керівників (або посадових осіб, що виконують їх обов'язки) підприємств, установ, організацій.</p> <p>3. Залучення для роботи в слідчій комісії іноземців та осіб без громадянства не допускається.</p>	<p>Стаття 26. Порядок залучення спеціалістів для забезпечення роботи слідчих комісій і спеціальних комісій</p> <p>1. Залучення спеціалістів для забезпечення роботи слідчих комісій і спеціальних комісій відбувається за згодою керівників органів державної влади, інших державних органів.</p> <p>2. Укладення цивільно-правових договорів із спеціалістами, які залучаються для забезпечення роботи слідчої комісії і спеціальної комісії (крім зазначених у частині першій цієї статті) за пропозицією голови відповідної комісії, здійснюється Керівником Апарату Верховної Ради України або уповноваженою ним особою.</p>
	<p>Плата за роботу, виконану особами, з якими укладено такий договір, не може перевищувати розміри посадових окладів відповідних працівників секретаріатів комітетів Верховної Ради України більше як на 30 відсотків.</p> <p>3. Оплата роботи, виконаної за цивільно-правовими договорами, передбаченими цією статтею, проводиться виключно за рахунок та в межах коштів, передбачених</p>

Чинна редакція	Редакція з урахуванням запропонованих змін
	<p>кошторисом Верховної Ради України на здійснення законотворючої діяльності.</p> <p>4. Залучення для забезпечення роботи слідчої комісії і спеціальної комісії іноземців та осіб без громадянства не допускається.</p>
<p>Стаття 27. Гарантії захисту трудових прав осіб, залучених для роботи в слідчих комісіях і спеціальних комісіях</p> <p>1. Штатні працівники секретаріату слідчих комісій і спеціальних комісій та фахівці, які залучаються або відряджаються для роботи до цих комісій, звільняються від виконання інших службових обов'язків на час роботи комісії. За ними зберігаються попередня робота (посада), а також заробітна плата за основним місцем роботи, включаючи встановлені раніше надбавки та доплати.</p>	<p>Стаття 27. Гарантії захисту трудових прав осіб, залучених для забезпечення роботи слідчих комісій і спеціальних комісій</p> <p>1. Працівники Апарату Верховної Ради України та працівники органів державної влади чи інших державних органів, які залучаються або відряджаються для забезпечення роботи слідчих комісій і спеціальних комісій, звільняються від виконання інших службових обов'язків на час роботи комісії. За ними зберігаються попередня робота (посада), а також заробітна плата за основним місцем роботи, включаючи встановлені раніше надбавки та доплати.</p>
<p>Стаття 29. Відповідальність за невиконання вимог цього Закону</p> <p>3. Голова слідчої комісії, заступник голови слідчої комісії, секретар та члени слідчої комісії, а також працівники секретаріатів таких комісій, які мають право допуску до інформації з обмеженим доступом, несуть відповідальність згідно із законом за поширення інформації з обмеженим доступом, у тому числі таємної чи іншої охоронюваної законом інформації, яка стала їм відомою у зв'язку з роботою слідчої</p>	<p>Стаття 29. Відповідальність за невиконання вимог цього Закону</p> <p>3. Голова слідчої комісії, заступник голови слідчої комісії, секретар та члени слідчої комісії, а також спеціалісти, залучені для забезпечення роботи слідчої комісії, які мають право допуску до інформації з обмеженим доступом, несуть відповідальність згідно із законом за поширення інформації з обмеженим доступом, у тому числі таємної чи іншої охоронюваної законом інформації, яка стала їм відомою у</p>

Чинна редакція	Редакція з урахуванням запропонованих змін
комісії.	зв'язку з роботою слідчої комісії.
	<p data-bbox="323 387 359 1066">Розділ II. ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ</p> <p data-bbox="411 73 491 1104">1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.</p> <p data-bbox="539 73 791 1104">2. Тимчасові слідчі комісії та тимчасові спеціальні комісії Верховної Ради України, що утворені до набрання чинності цим Законом і не прийняли рішень щодо пропозицій про залучення спеціалістів для забезпечення роботи відповідних комісій, можуть подати відповідні пропозиції впродовж п'ятнадцяти днів з дня набрання чинності цим Законом.</p>

народні депутати України – члени Комітету з питань
 Регламенту, депутатської етики та
 організації роботи Верховної Ради України

 Кальченком С.В.
 Кulyтенком А.В.
 Гринчук О.А.
 Марченко Л.І.
 Фроловим П.В.